
UCHWAŁA NR 7452/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z 10 listopada 2023 roku 
 
w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na realizację, w formie wspierania, zadań 
publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom 
(alkoholowym i/lub narkotykowym i/lub behawioralnym) w roku 2023 
  
Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 11 ust. 2 i art. 15 ust. 2h, 2i, 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r., poz. 571) oraz Uchwały  
nr LIV/1100/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 czerwca 2023 roku w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2023”, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Rozstrzyga się otwarte konkursy ofert z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym 

i/lub narkotykowym i/lub behawioralnym) w roku 2023 pn.: 
1) „Realizacja programów wczesnej interwencji dla młodzieży z grup wysokiego ryzyka, 

narażonej na rozwój problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych”, 
2) „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym 

i/lub narkotykowym i/lub behawioralnym) dla różnych grup zawodowych, realizujących 
działania z zakresu profilaktyki uzależnień”, 

3) „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie (w tym 
stosowania procedury „Niebieskie Karty”)”, 

ogłoszone Uchwałą nr 7189/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 21 września 2023 r. 
oraz przyznaje się dotacje, w łącznej kwocie 285.294 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt pięć 
tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt cztery złote 00/100), podmiotom wyszczególnionym w 
załączniku do niniejszej uchwały.  

2. Załącznik, o którym mowa w ust. 1, obejmuje również zestawienie podmiotów, których oferty nie 
zostały zakwalifikowane do realizacji zadań. 

 
§ 2 

 
Wyniki otwartych konkursów ofert, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały, ogłoszone zostaną na 
tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.  
 

§ 3 
 
Każdy, w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursów, może żądać uzasadnienia wyboru 
lub odrzucenia oferty. 
 

§ 4 
 

Upoważnia się Panią Annę Jackowską – Dyrektora Departamentu Zdrowia oraz Panią Ewę Matuszak – 
Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia, do jednoosobowej reprezentacji przy zawieraniu umów  
z podmiotami wymienionymi w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, którym przyznano dotacje. 

 
 
 



2 

 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego.  
 

§ 6 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 

                
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr 7452/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 10 listopada 2023 roku 
 
w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na realizację, w formie wspierania, zadań 
publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom 
(alkoholowym i/lub narkotykowym i/lub behawioralnym) w roku 2023 
 
Uchwała dotyczy rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert oraz przyznania dotacji na realizację 
zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom 
(alkoholowym i/lub narkotykowym i/lub behawioralnym) w roku 2023, podmiotom wyłonionym  
w wyniku otwartych konkursów ofert pn.: 

1. „Realizacja programów wczesnej interwencji dla młodzieży z grup wysokiego ryzyka, 
narażonej na rozwój problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych”, 

2. „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym 
i/lub narkotykowym i/lub behawioralnym) dla różnych grup zawodowych, realizujących 
działania z zakresu profilaktyki uzależnień”, 

3. „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
(w tym stosowania procedury „Niebieskie Karty”)”, 

ogłoszonych 21 września 2023 r. na podstawie Uchwały nr 7189/2023 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
Propozycje przyznania dotacji zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Konkursową na 
posiedzeniu, które odbyło się 3 listopada 2023 r.  
 
  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 
                                                                            
                                                                 
 
 
 
 
 

                                                       
 
 
 

                                                      
 
 



                                                                                                           
                                           

                                         Załącznik do uchwały nr 7452/2023 
                                                                 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                                 z 10 listopada 2023 r. 
 

Wyniki otwartych konkursów ofert na realizację, w formie wspierania, zadań publicznych 
Województwa Wielkopolskiego, z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub 

narkotykowym i/lub behawioralnym) w roku 2023 pn.: 
- „Realizacja programów wczesnej interwencji dla młodzieży z grup wysokiego ryzyka, narażonej na 
rozwój problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych”, 
- „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub 
narkotykowym i/lub behawioralnym) dla różnych grup zawodowych, realizujących działania  
z zakresu profilaktyki uzależnień”, 
- „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie (w tym 
stosowania procedury „Niebieskie Karty”)”. 

 
Tabela nr 1  

 

Imienny wykaz podmiotów, którym przyznaje się dotacje 

 
Konkurs pn.: „Realizacja programów wczesnej interwencji dla 
młodzieży z grup wysokiego ryzyka, narażonej na rozwój problemów 
związanych z używaniem środków psychoaktywnych”:  

 
1. Stowarzyszenie Profilaktyki, Edukacji, Promocji Zdrowia  

i Rehabilitacji, Konin – "FreD goes net" - realizacja programu 
wczesnej interwencji dla młodzieży z grup wysokiego ryzyka” – 
27.324 zł, 

                                                                                    (dział 851, rozdział 85153, § 2360) 
 

2. Stowarzyszenie Młode Ostrowite, Ostrowite – „Żeby nigdy -
przeciwdziałanie uzależnieniom narkotykowym i/lub alkoholowym 
6" – 18.230 zł,                                                                         

                                                               (dział 851, rozdział 85153, § 2360)                                                                                  

                                                                    

razem - 45.554 zł 

 
                                                                                      
 

 
Przyznana liczba 
punktów 
 
 
 
68,59% punktów 
 
 
 
 
 
 
60,05% punktów 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Konkurs pn.: „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym 
i/lub behawioralnym) dla różnych grup zawodowych, realizujących 
działania z zakresu profilaktyki uzależnień”: 
 

1. Stowarzyszenie Profilaktyki, Edukacji, Promocji Zdrowia  
i Rehabilitacji, Konin – „Dialog motywujący w pracy kuratora 
sądowego" – 34.500 zł,                                                      

                                                                      (dział 851, rozdział 85153, § 2360) 

2. Fundacja Centrum Działań Profilaktycznych, Wieliczka – „4S- 
Sprawdzone Skuteczne Szkolenie Sprzedawców - Program 
profilaktyczny podnoszący świadomość sprzedawców napojów 
alkoholowych w aspekcie skutecznego przestrzegania prawa - III 
edycja” – 195.000 zł. 

                                                                      (dział 851, rozdział 85154, § 2360) 

                                                                                       
 

      
razem – 229.500 zł 

 

 
 
 
 
 
87,80% punktów 
 
 
 
 
78,63% punktów 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Konkurs pn.: „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie (w tym stosowania procedury 
„Niebieskie Karty”)”: 

1. Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich, Konin – „Zatrzymać 
przemoc" – 10.240 zł 

                              (dział 851, rozdział 85154, § 2360) 

 

 

razem: 10.240 zł 

 

 
 
 
 
 
 

79,40% punktów 
 
 
 
 
 
 
 

 razem: 285.294 zł 

 
Tabela nr 2 

 

Imienny wykaz podmiotów, których oferty nie zostały zakwalifikowane do realizacji zadań 

Konkurs pn.: „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym 
i/lub behawioralnym) dla różnych grup zawodowych, realizujących 
działania z zakresu profilaktyki uzależnień”: 

1. Fundacja Pomocna Mama, Poznań – „NIE UŻYWAMY – 
ROZUMIEMY”, 

Przyczyna 
niezakwalifikowania 
 
 
29,60% punktów 
 



3 
 

2. Wielkopolski Zarząd Wojewódzki w Poznaniu Związku 
Zawodowego Pracowników Policji, Poznań – „Szkolenie z 
zakresu profilaktyki uzależnień dla pracowników 
Wielkopolskiej Policji”. 

 
Konkurs pn.: „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie (w tym stosowania 
procedury „Niebieskie Karty”)”: 

1. Stowarzyszenie Paradoks, Poznań – „Spotkania edukacyjne 
dla rodzinnego dobrostanu” 

 
 

Oferta odrzucona z 
przyczyn formalnych 
 
 
 
 
 
 
 
Oferta odrzucona z 
przyczyn formalnych 

 
 
 
Zgodnie z art. 15 ust. 2i Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, każdy w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu, może żądać 
uzasadnienia wyboru lub odrzucenia oferty. 
 
 
 
 
 


